



## MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

KATARZYNA HALL

Warszawa, 18 sierpnia 2011 r.

Szanowni Państwo,

tradycją stało się już nazywanie kolejnego roku szkolnego rokiem konkretnego zadania priorytetowego realizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Do tej pory obchodziliśmy w ten sposób Rok Przedszkolaka, Rok Historii Najnowszej oraz Rok Odkrywania Talentów.

W Roku Odkrywania Talentów szczególna uwaga zwrócona była na pracę z uczniem zdolnym. Mając na uwadze korzyści płynące z tych działań idziemy dalej i pokazujemy, że dla zapewnienia możliwie najlepszych efektów w edukacji niezbędne jest włączenie w ten proces wielu podmiotów. Dlatego też w roku szkolnym 2011/2012 będziemy zachęcać jak największą liczbę uczestników do aktywnego angażowania się w tworzenie bogatej oferty edukacyjnej. W ten sposób chcemy przyczynić się do zmiany oblicza szkoły, aby stała się ona miejscem przyjaznym oraz lubianym przez uczniów. Szkoła z ciekawą ofertą edukacyjną sprawi, że nauka będzie dla uczniów szczególnie pasjonująca. Dlatego właśnie bieżący rok szkolny zostanie przeze mnie ogłoszony Rokiem Szkoły z Pasją.

Szkołę z pasją kreują przede wszystkim ludzie. Dlatego tak ważne w tym roku będzie podkreślanie roli wszystkich osób zaangażowanych w życie placówki. Przyjazną i ciekawą szkołę tworzą nie tylko dyrektor i nauczyciele, ale także rodzice i środowisko zewnętrzne, w tym organizacje pozarządowe i jednostki samorządu terytorialnego. Na specjalnie stworzonej stronie internetowej [www.szkolazpasja.men.gov.pl](http://www.szkolazpasja.men.gov.pl) pojawi się wiele informacji o tym, w jaki sposób zaangażować poszczególne podmioty w życie szkoły. Zamieszczona tam zostanie także ogólnopolska mapa szkół wzorcowo realizujących działania z pasją. Będą to najefektywniejsze projekty prowadzone przez organizacje pozarządowe w szkołach. Działania, które w znacznym stopniu wzbogacają ich ofertę edukacyjną.

Serdecznie zapraszam na ogólnopolską inaugurację Roku Szkoły z Pasją połączoną z akcją charytatywną „Zeszyt dla ucznia”. Uroczystość odbędzie się 25 sierpnia o godz. 15.30 w Gdańskim Domu Organizacji Pozarządowych al. Grunwaldzka 5, Gdańsk.

Z poważaniem